Quibus tabulis computatis, invenitur, si anno  
mense Augusto incipitur.

Calor medius	in Col. Nam.
anni 1777—1778 . . .	— 4°,1 C.
— 1778—1779 . . .	— 4,3 —
— 1779—1780 . . .	— 1,0 —
totius triennii . . .	— 3°,2 C.

Porro calor medius menstruus in eadem colonia

Januarii .	— 20°,2 C.	Julii . . .	+ 10°,3 C.
Februarii .	— 20,4 —	Augusti . .	+ 10,8 —
Martii . .	— 14,2 —	Septembris .	+ 7,1 —
Aprilis . .	— 2,4 —	Octobris . .	+ 0,5 —
Maji . . .	+ 2,9 —	Novembris .	— 7,0 —
Junii . . .	+ 6,3 —	Decembris .	— 13,4 —

Et calor medius	
hyemis (i. e. Decembr. — Februar.) .	— 18°,0 C.
veris (i. e. Mart. — Maj.) . . . .	— 4,6 —
aestatis (i. e. Jun. — August.) . . .	+ 9,2 —
autumni (i. e. Septembr. — Novembr.)	+ 0,2 —

Jam vero consideratis diei horis ad observandum selectis, dissimulari nequit, numeros medios ex omnibus observationibus quaesitos (quos esse credere fas est) non verum calorem dierum medium, sed medium aliquantum majorem exprimere, ideoque omnes numeros ex iis derivatos, pro medio mensuram anni testepatum totiusque anni calore exprimendo, juste maiores esse censendos. Et si Schoutiana methodum ad corrigendum ejusmodi calculi vitium, secundum Chiminellii observationes Patavii institutas, hic lo-

cum haberet, quod quidem dubium est \*), calor me-  
dius esset sequens :

hyemis . . . . .	—	18°,5 C.
veris . . . . .	—	5,8 —
aestatis . . . . .	+	7,8 —
autumni . . . . .	—	0,7 —
totius anni . . . . .	—	4°,2 C.

Observationes ex Col. Okak adhuc minoris pre-  
dicti sunt. Est

Calor medius	in Col. Okak.
anni 1777—1778	. . — 4°,1 C.
— 1779—1780	. . — 0,6 —
amborum annorum	. . — 2°,3 C.

Calor medius anni in Col. Nain, ex solis eorum  
duorum annorum observationibus ductus, — 2°,6 C.  
Unde sequi videtur, Nain, sub 57° lat. sitam, paulo  
rigidiorem esse quam Okak, sub 57° 20' lat. sitam.  
Quod quum per se jam non verisimile est, tum ob-  
servationibus secuturis adhuc magis suspectum red-  
ditur.

Jam reliquas referam naturales terrae Labrador  
conditiones, quantum vel ex brevi CURTISII \*\*) tra-  
ctatu vel ex HERZBERGII litteris ad me missis eas com-  
pertas habeo.

Littora, HERZBERGIO teste, ex granite confecta

\*) SCHOUW's *Grundzüge einer allgemeinen Pflanzen-  
graphie*, Pag. 68 sqq.

\*\*) Particulars on the country of Labrador extracted  
from the papers of Lieutenant Roger CURTIS. — In Phil-  
os. Transact. Vol. 64. Pag. 532 sqq.

sunt, alta atque praerupta, serie insularum terrae similium circumsepta. Solum nullibi planum, sed collibus scopulosis, vallibus angustis lapidibusque undique sparsis exasperatum. Nec desunt montes excelsi, perpetua nive rigentes; sed et ipsorum cacuminum, et termini in iis nivalis altitudinem plane ignoramus. Humus parcus est atque turfaceus, et plurimis locis nullus. Ubi adest, radicibus varie implexis ita cohaerere solet, ut corii ad instar per latas plagas saxis rupibusve detrahi queat.

Fontes ex CURTISIO pauci, ex HERZBERGIO nulli, ni forsan in fundo lacuum atque paludum, quae frequentissima sunt, sed minus fontibus quam vel pluvias vel nivis solutae rivulis nutriti videntur.

Majo mense, auctore HERZBERG, prope Okak nix liqueisci incipit; at nova saepius reddit, nec rarum est Junio exeunte nocturnum gelum. Julio mense ex valibus meridiem spectantibus omnis evanescere solet nix; sed ubi ab obliquis solis radiis defenditur, totum nonnunquam aestatem perdurat. Julio mense pleraeque florent stirpes, Augusto jam fructus maturant; sunt autem, quae hoc coelo nonnquam fructum nanciscuntur. Sub finem mensis Augusti saepe jam nova nix cadit, Septembre cadens remanet. Vix ullum itaque ver, ullus autumnus; sed aestas repentinus brevisque, calore saepe molesto, hyemsque tam longa et dura, ut lacuum glacies interdum ad duodecim pedum crastitudinem increscat.

Aér multo serenius esse, quam in Terra Nova, et raro nebulas surgere, auctor est CURTIS, affirmat HERZBERG, adjiciens tamen, nonnunquam etiam per

integros paene menses aestivos nebulis densissimis  
iisque frigidissimis (*Eisnebel*) omnia tegi.

Pini generis species, quam albam esse opinor, idoneis vallium locis prope Okak arborescit quidem, at raro fastigium ad vigesimum pedem extollit, ambitu ad radicem bipedali et quod excedit. In apricis vegetatio nulla, nisi lichenum et muscorum et Em-petri, foliis frigore decoloratis colla sterilia vestientis. Sub 58° arbores amplius nullae, Salices Betulaeque humi prostratae. Quae utrum de speciebus alias arborecentibus interpretanda sint, an potius ita, ne nisi species fruticosae hucusque occurrant, nescio quidem; sed hoc esse puto, quum ne prope Nain quidem Betula quaedam alia quam nana crescere videatur.

Sub 60° denique, si Curtisio fidem habemus, anterior perpetuae nivis terminus arcticus instat. Hic enim vastam nivis copiam in terris perennare, omniaque prorsus desinere vegetabilia narrat; quod tamen apud nautas vulgo nil aliud sibi velle notum est, nisi quod e longinquo vegetabilia haud cernantur. Quibuscum primo intuitu minime convenire videtur illustr. HUMBOLDTHI opinio, qui \*) Nain per plus quam viginti gradus distare autumat ab eo punto, quo tandem perpetuae nivis arcus superficiem terrae secat. Si vero eum, quem modo posuimus terminum, non nisi anteriorem esse, extremum autem cum polo ipso convenire statuis: terminum medium, quem haud dubie

\*) Versuch über die astronomische Strahlenbrechung u. s. w.  
— In GILBERT's Annalen. Vol. XXXI. pag. 375.